[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е
от 11.06.2024 г. № 392

р.п. Каргаполье
О внесении изменений в решение Думы Каргапольского  муниципального округа
от 25.08.2022г. № 120 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского муниципального округа»
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области, Дума Каргапольского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Каргапольского  муниципального округа от 25.08.2022г. № 120 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. При отнесении объектов контроля к категориям риска, применении критериев риска и выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований, органом муниципального контроля используются сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, использования специальных режимов государственного контроля (надзора), от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля, в том числе из открытых источников данных.
Индикаторы риска определяются решением Думы Каргапольского муниципального округа от 24.10.2023г. № 324 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Каргапольского муниципального округа».»
1.2. в пункте 31 решения слова «Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом органа муниципального контроля по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут» заменить на слова «Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом органа муниципального контроля по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию.
Председатель Думы

Каргапольского муниципального округа                                                 А.Л. Симоновский

Глава Каргапольского муниципального округа                                       Е.Е. Ленков